BỘ NÔNG NGHIỆP
VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG NÔNG LÂM SẢN VÀ THỦY SẢN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------------

	Số: 1853/QLCL-VP
V/v triển khai các nhiệm vụ quản lý CL NLTS cơ quan Trung bộ, Nam bộ
	Hà Nội, ngày 19 tháng 10 năm 2009

	Kính gửi:
	- Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh/thành phố;
- Cơ quan Quản lý Chất lượng NLS và Thủy sản tỉnh/thành phố;
- Các doanh nghiệp chế biến thủy sản

Để triển khai Quyết định số 4023/QĐ-BNN-TCCB và số 4024/QĐ-BNN-TCCB ngày 17/12/2008 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn về việc thành lập các Cơ quan quản lý Chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản Trung bộ, Nam bộ (sau đây gọi tắt là Cơ quan Chất lượng Trung bộ, Nam bộ) trực thuộc Cục Quản lý Chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản (NAFIQAD); Trên cơ sở các Quyết định nêu trên, Cục đã xây dựng và ban hành các Quyết định quy định điều lệ hoạt động của các Trung tâm CL NLTS vùng 1-6 và các Cơ quan chất lượng Trung bộ, Nam bộ (chi tiết xem tại website của Cục theo địa chỉ: http://www.nafigad.gov.vn).

Nhằm phối hợp, hỗ trợ trong thực hiện các nhiệm vụ theo chức năng quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản của các Cơ quan chất lượng Trung bộ, Nam bộ, Cục Quản lý Chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản thông báo tới đơn vị như sau:

1. Kể từ ngày 20/10/2009, các Cơ quan chất lượng Trung bộ, Nam bộ sẽ chính thức triển khai các nhiệm vụ nêu tại Điều 4 Quy chế hoạt động của đơn vị theo phạm vi hoạt động được phân công và một số nhiệm vụ cụ thể theo văn bản số 1852/QLCL-VP được cập nhật trên website của Cục.

2. Cục trân trọng đề nghị các Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh/thành phố, Cơ quan chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản tỉnh/thành phố, các doanh nghiệp chế biến thủy sản cập nhật và phối hợp khi triển khai hoạt động có liên quan với các Cơ quan Chất lượng Trung bộ, Nam bộ.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Lương Lê Phương (để báo cáo);
- Các Phó Cục trưởng;
- Các Trung tâm CL, NLTS vùng;
- Các Phòng thuộc Cục, Thanh tra Cục;
- VASEP;
- Lưu VT, VP.
	PHÓ CỤC TRƯỞNG PHỤ TRÁCH

Nguyễn Như Tiệp